
 

 

UCHWAŁA Nr XVII/110/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Żelechowa  

za wyniki w nauce, szczególne osiągnięcia sportowe i artystyczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 750  uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Regulamin przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Żelechowa za wyniki w nauce, 

szczególne osiągnięcia sportowe i artystyczne, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XV/94/2025 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Żelechowa za wyniki w nauce, szczególne 

osiągnięcia sportowe i artystyczne (Dz. U. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 4579). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

Michał Bogusz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 6585



Załącznik 

do uchwały Nr XVII/110/2025 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

 

 REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM BURMISTRZA ŻELECHOWA ZA WYNIKI 

W NAUCE, SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE I ARTYSTYCZNE  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Burmistrz Żelechowa może udzielić uczniowi stypendium motywacyjnego za: 

1) wyniki w nauce; 

2) osiągnięcia sportowe; 

3) osiągnięcia artystyczne. 

§ 2. 1. Stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne, zwane dalej stypendium, jest 

świadczeniem pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym. 

2. Stypendium przyznawane jest dwa razy w roku szkolnym, po I i II semestrze nauki. 

3. Ustala się liczbę stypendiów za wyniki w nauce w poszczególnych szkołach: 

1) Szkoła Podstawowa w Żelechowie – 2 stypendia; 

2) Szkoła Podstawowa w Starym Kębłowie – 1 stypendium; 

3) Szkoła Podstawowa w Starym Goniwilku – 1 stypendium; 

4) Szkoła Podstawowa w Stefanowie – 1 stypendium; 

5) Szkoła Podstawowa w Woli Żelechowskiej – 1 stypendium; 

6) szkoły ponadpodstawowe – 2 stypendia (po 1 dla szkoły). 

4. Dla uczniów z terenu Gminy Żelechów przyznawane jest 1 stypendium sportowe i 1 stypendium 

artystyczne. 

§ 3. Stypendium może być przyznane uczniom szkół z terenu Gminy Żelechów nie wcześniej niż po 

ukończeniu pierwszego semestru nauki. 

 Kryteria przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium za wyniki w nauce może uzyskać uczeń, który w wyniku klasyfikacji poprzedzającej 

przyznanie stypendium osiągnął średnią arytmetyczną ocen ze wszystkich obowiązkowych zajęć, nie niższą niż 

5,4. 

2. Stypendium za wyniki w nauce może uzyskać uczeń, który osiągnął średnią arytmetyczną ocen ze 

wszystkich obowiązkowych zajęć nie niższą niż 5,2 oraz tytuł laureata w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych w semestrze poprzedzającym przyznanie stypendium. 

§ 5. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie następujące 

warunki: 

1) Otrzymał celującą ocenę z wychowania fizycznego; 

2) We współzawodnictwie sportowym osiągnął indywidualne lub drużynowe sukcesy (miejsca I-III) na 

szczeblu co najmniej powiatowym. 

§ 6. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, który osiągnął średnią 

arytmetyczną ocen ze wszystkich obowiązkowych zajęć nie niższą niż 4,75 oraz został finalistą lub laureatem 

w konkursach, przeglądach i festiwalach artystycznych szczebla co najmniej wojewódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6585



§ 7. 1. Kryteria, o których mowa w § 4, § 5 i § 6 winny być potwierdzone stosownymi dokumentami lub 

kserokopiami tych dokumentów, potwierdzonymi przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem. 

2. Uzyskanie stypendium za wyniki w nauce nie pozbawia ucznia możliwości uzyskania stypendium za 

osiągnięcia sportowe lub artystyczne. 

 Tryb wnioskowania o stypendium 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły, pełnoletni uczeń, rodzic lub opiekun 

prawny ucznia. 

2. Wniosek wraz z dokumentami, o których mowa w § 7, składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego 

w Żelechowie w terminach: za pierwszy semestr do 16 lutego, za drugi semestr do 30 czerwca każdego roku 

według wzoru stanowiącego załącznik do regulaminu. 

§ 9. 1. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie określonym w § 8 ust. 2; 

2) wycofania przez wnioskodawcę. 

2. Burmistrz informuje wnioskodawcę na piśmie o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 10. 1. W celu rekomendowania kandydatów na stypendystów Burmistrz Żelechowa powołuje w drodze 

zarządzenia Komisję oraz określa jej tryb działania. 

2. Komisja składa się z co najmniej 3 osób. 

3. Posiedzenie Komisji odbywać się będzie w ciągu 7 dni od upływu terminu, o którym mowa w § 8 ust. 2. 

4. Komisja opiniując wnioski pod względem formalnym i merytorycznym kierować się będzie kryteriami 

określonymi w § 4, § 5 i § 6 niniejszego regulaminu oraz ustaleniami zawartymi w § 2 ust. 3 i 4 niniejszego 

regulaminu. 

5. Przewodniczący Komisji, niezwłocznie po zakończeniu obrad, przedstawia Burmistrzowi Żelechowa listę 

rekomendowanych kandydatów do stypendium. 

6. O przyznaniu stypendium decyduje Burmistrz Żelechowa w ramach środków ustalonych na ten cel 

w budżecie gminy. 

7. Decyzja Burmistrza Żelechowa jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Zasady przyznawania i wypłaty stypendium 

§ 11. 1. Stypendium wypłacane jest w terminie 14 dni od dnia przyznania na konto bankowe wskazane we 

wniosku o przyznanie stypendium lub w kasie Urzędu Miejskiego w Żelechowie. 

2. Stypendium jest wypłacane w kwocie 600 zł za semestr. 

3. Stypendyści otrzymują dyplom, a rodzice/opiekunowie prawni list gratulacyjny odpowiednio podczas 

uroczystej akademii najbliższej po terminie jego przyznania lub na zakończenie roku szkolnego w obecności 

uczniów, nauczycieli, rodziców i zaproszonych gości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6585



Załącznik  

do Regulaminu przyznawania stypendium  

Burmistrza Żelechowa  

za wyniki w nauce, szczególne osiągnięcia sportowe i artystyczne 

 

 WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŻELECHOWA ZA WYNIKI 

W NAUCE/ SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE/ ARTYSTYCZNE 1 

 I.  Dane osobowe ucznia (kandydata na stypendystę) 

1. Imię (imiona)  

2. Nazwisko  

3. Dane szkoły  

a) Nazwa szkoły  

b) klasa  

4. Adres zamieszkania  

a) Ulica i nr domu  

b) Kod pocztowy i miejscowość  

5. Nr telefonu 2  

6. Nr konta bankowego 2  

 II.  Dane osobowe rodzica/opiekuna prawnego 3 

1. Imię (imiona)  

2. Nazwisko  

3. Adres zamieszkania  

a) Ulica i nr domu  

b) Kod pocztowy, miejscowość  

4. Nr telefonu 2  

5. Nr konta bankowego 2  

 

 III. Informacja o osiągnięciach ucznia 

1. Średnia ocen uzyskana w semestrze …………………………………………………………….. 

2. Ocena z wychowania fizycznego uzyskana w semestrze 4 ………………………………………. 

3. Szczególne osiągnięcia: 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………… 

…………………………………………… 

/podpis wniskodawcy/ 

1. Niepotrzebne skreślić 

2. O ile wnioskodawca wyraża zgodę na udostępnienie takich danych 

3. Dotyczy wniosku składanego przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia 

4. Dotyczy wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza za osiągnięcia sportowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6585


		2025-07-10T10:20:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




